－1－

平成 21 年 10 月 26 日

各      位

会 社 名  ＳＭＫ株式会社

代表者名  代表取締役社長 中村 哲也

（コード番号  6798  東証第１部）

問合せ先  取締役常務執行役員 山田 一

（TEL．  03－3785－1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年４月 27 日に公表した平成 22 年３月期（平成 21 年４月１日～

平成 22 年３月 31 日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 22 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

70,000

百万円

1,500

百万円

2,200

百万円

1,500

円 銭

20.28

今回修正予想（Ｂ） 67,000 3,400 3,300 2,200 29.77

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △3,000 1,900 1,100 700

増 減 率 （ ％ ） △4.3 126.7 50.0 46.7

（ ご参考）前期実績

（平成 21 年３月期）
72,742 238 1,029 △1,620 △21.68

２．平成 22 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

53,700

百万円

400

百万円

1,600

百万円

1,100

円 銭

14.85

今回修正予想（Ｂ） 53,000 800 1,700 1,300 17.56

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △700 400 100 200

増 減 率 （ ％ ） △1.3  100.0 6.3   18.2

（ ご参考）前期実績

（平成 21 年３月期）
59,064 80 2,356 127 1.70

－2－

３．修正の理由

連結売上高は、前回予想を下回る見込みですが、原価低減、内製化の推進や新製品投入による原

価改善施策、並びに前期から取り組んでおります固定費削減施策が期初の想定を上回る効果で進ん

でおります。以上の結果、連結業績、個別業績ともに、営業利益、経常利益、当期純利益はいずれ

も前回予想を上回る見込みです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであっ

て、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があることをご承知おきく

ださい。

以 上